
Bi 4ntetuti~114~t~lidad del General Manuel Belgrano

1MGRESADos

	  Fojas:	 -2-

—

NOTA No 180/2020
LETRA: AMO - MPF

Concejo Defiberante
de fa Cíudad de Vshuaía

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Ushuaia, 15 de octubre de 2020.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	 	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que sea incorporado y tratado en la

próxima Sesión Ordinaria prevista para el día 21 de octubre del corriente, en virtud de
los siguientes fundamentos.

A través de la Ordenanza Municipal N° 5619 del año 2019, se
creó la Reserva Natural Urbana, denominado "Bosque Yatana". Entre las clausulas

transitorias se dejó establecido que dentro de los noventa (90) días de la promulgación

de la Ordenanza, el Departamento Ejecutivo Municipal debía elabora un proyecto para

ejecutar la vereda perimetral de la parcela, lindera con calle Hernando de Magallanes.

Habiendo transcurrido ya tiempo de dicho plazo, es preciso dar cumplimiento a lo
normado.

Por lo expresado, solicito el acompañamiento de mis pares en
la sanción del siguiente proyecto de Resolución.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de Ciudadde Vshunia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

EL CONCE30 DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, proceda dar cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza
Municipal N°5619, referente a la ejecución de veredas del frente hacia la Avenida

Hernando de Magallanes de la Parcela 2 del Macizo 20 Sección D.

ARTÍCULO 2°.- De forma.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

